PAGE
4

[image: image1.png]

Приказ № 75 о/д
от 25  июля 2016 года
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений
по источникам финансирования дефицита бюджета города Пензы
   В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016    № 469  « Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» и руководствуясь п.3.1 Положения о финансовом управлении города Пензы, утвержденного постановлением администрации города Пензы от 03.11.2011 №636,
П Р И К А З Ы В А Ю :
       1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Пензы, согласно приложению к настоящему приказу.
       2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника Управления.
      3. Настоящий приказ опубликовать в средстве массовой информации, определенном в установленном порядке для официального опубликования приказов Финансового управления города Пензы, и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
Начальник Управления                                            О.В. Завьялкина
Приложение
 к приказу Финансового

 управления города Пензы
                                                                                  «___»_________2016 №

Методика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Пензы
       1. Настоящая Методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является Финансовое управление города Пензы (далее – главный администратор).
       2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:
	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Наименование  кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	992 01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	992 01 03 01 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	992 01 06 05 01 04 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов  в валюте Российской Федерации

   3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

   3.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации:

  а) используется метод прямого счета;

  б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

   - прогнозируемый объем дефицита и/или объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций) на соответствующий финансовый год;

   - действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;

    в) формула расчета:

Пкр = (Д + Зп) * К1, где:

      Пкр – поступление кредитов от кредитных организаций по действующим (и  планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;

      Д – прогнозируемый объем дефицита бюджета города на соответствующий финансовый год;

      Зп – объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению,

      К1 – коэффициент, учитывающий покрытие дефицита/погашения заимствований за счет кредитов от кредитных организаций в соответствующем финансовом году,
        3.2. получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации:

     а) используется метод прямого счета;

     б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

    - объем бюджетных кредитов из бюджета Пензенской области, подлежащих  к погашению в финансовом году в соответствии с заключенными соглашениями;
     - планируемые к привлечению бюджетные кредиты из бюджета Пензенской области   в соответствующем финансовом году на основании утвержденного закона Пензенской области о бюджете и порядка предоставления бюджетных кредитов из бюджета Пензенской областью на соответствующий финансовый год ;

      в) формула расчета:

   Пбкр = Зп*К1, где:

      Пбкр – получение бюджетных кредитов из  бюджета Пензенской области в соответствующем финансовом году;

       Зп – объем бюджетных кредитов подлежащих к погашению в соответствующем финансовом году;

        К1- коэффициент, учитывающий покрытие дефицита за счет бюджетных кредитов  из бюджета Пензенской области в соответствующем финансовом году,
      3.3. возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации:

     а) используется метод прямого счета;

      б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

      - условия возврата в бюджет города юридическими лицами бюджетных кредитов по заключенным кредитным договорам;
     - оценка вероятности своевременного погашения юридическими лицами бюджетных кредитов в бюджет города;

       в) формула расчета:

Кюл = Кпл1 * К1, где:

       Кюл – поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета города, в соответствующем финансовом году;

        Кпл1 – плановый возврат юридическими лицами бюджетных кредитов в бюджет города в соответствующем финансовом году (на основании условий возврата действующих кредитных договоров);

        К1 – коэффициент вероятности погашения  юридическими лицами бюджетных кредитов;

      4. При прогнозировании допускается применение значений показателей, установленных прогнозом социально-экономического развития города Пензы.
Финансовое управление города Пензы